## Sermo

q[ui] pater glorificans eum est deus iudeoz. quia pater essentialiter deus est. nec tamen excluditur filius quin & ipse sit deus eoꝝ quia patris & filij una est diuinitatis essentia. h[oc] sufficit ad propria argumentationem hoc solum accipe q[uod] pater glorificans filium sit deus iudeoz. sed tamen hunc deum non cognoverunt. quia licet aliquo modo eum cognoverint in substantia non tamen cognoverunt eum in persona. q[uod] si rationem personalitatis patris cognovissent. non dubium est q[uod] filium diuimus intellexissent. Deinde ad secundam questionem respondet qua querebatur an ipse esset maior q[uod] abraam et probat se esse maiorem eo tali ratione. Ille qui aliquem beatificat maior est eo quem beatificat. sed ego abraam beatificavi quod probat. quia totum gaudium quod habuit abraam & maxime desiderauit. fuit ut me videret. igit ego sum maior eo. Et hoc est quod dicit. Qd: abraham pater noster exultauit: supple quoniam sperauit ut videret diem meum. Theophili. Diem certa desiderabilem & leticie plenum. ps. Nec dies quaz feiat dominus exultemus et letemur in ea. Nota q[uod] dies iste potest intelligi dies nativitatis eterne de quo dicit. ps. Ego hodie genui te. iste dies nec principium habet nec occasum. hunc diem cognovit abraam. ut dicit Gregorius. Quando in figura sume trinitatis tres angelos suscepit hospitio. Vel per diem intelligit dies nativitatis temporaliter de quo Luc. 2. Status est hodie salvator mundi. quem diem ut dicit Augustinus. cognovit abraam. quia precepsit christum ex suo semine nascitur. Vel per diem ut dicit Christus. intelligitur dies passionis christi quem precepit abraam in figura immolationis arietis pro filio. Vel forte per diem intelligit claritatem diuinam. nam dies dicitur a dyano quod est clarum. vel a diis. hoc omnia quatuor scilicet eternam generationem christi & tempore et passionem atque claritatem diuinitatis: videt abraam in fide et figuris non aperta specie: & gaudens est: dicit Augustinus. Magnum gaudium fuit cordis videntis verbum manes splendorum per ipsum mentibus resplendentem apud prem manentes deum. & aliquem in carne venturum. non de patris gremio recessurum. Quarto ponitur iudeoz traditio. Responsioni autem alterius questionis non tradicunt quia forte responsione non intelligebant. sed tradicunt ei quod dixerat respondendo ad questionem an ipse esset maior abraam. dixerunt ergo iudei: ad eum: quinquaginta annos nondum habes: erat christus tunc triginta annos: & abraam vidisti: quasi dicerent multa sunt annos curricula ex quo mortuus est abraam. quia erant ultra nu-